
Święto Szkoły w Liceum 
Ogólnokształcącym z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. A. Mickiewicza              
w Piastowie 

     

4 – 8 grudnia br. to czas szczególny dla piastowskiego Liceum 

Ogólnokształcącego  z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Adama Mickiewicza, 

trwał wtedy bowiem Tydzień Patrona  szkoły.  

    W poniedziałek uczniowie gimnazjów z powiatu pruszkowskiego 

rywalizowali w XIII już edycji Międzyszkolnego Konkursu Recytatorskiego,                

w którym prezentowali wiersze wieszcza. W piątek finaliści odebrali nagrody, 

prezentując także wybrane przez siebie utwory Mickiewicza podczas 

uroczystych  obchodów Święta Szkoły.  

Nagrody zdobyli: 

I miejsce Julita Prusak, Gimnazjum nr 1 w Piastowie; 

II miejsce Karolina Bąkiewicz, Gimnazjum nr 4 w Pruszkowie; 

III miejsca Kacper Guzewicz, Gimnazjum nr 2 w Piastowie 

 

Wyróżnienia: 

 

Wiktoria Włodarczyk, Gimnazjum nr 4 w Pruszkowie 

Małgorzata Dębek Gimnazjum nr1 w Piastowie 

 

    Ciekawą propozycją dla społeczności szkolnej oraz gości okazała się 

prezentacja  „Stepów akermańskich”  w języku polskim i angielskim. Warto 

podkreślić, że LO już drugi rok proponuje swoim uczniom dwujęzyczność                

w nauczaniu wybranych przedmiotów, wychodząc tym samym naprzeciw 

potrzebom zarówno ludzi młodych, jak też ich przyszłych pracodawców. 

Wnoszącym element zabawy i edukacji punktem piątkowej uroczystości, był 

zorganizowany przez  nauczycieli języka polskiego  szkolny  konkurs Pan 

Tadeusz - od Mickiewicza do Wajdy. W pierwszej części turnieju oceniano 

znajomość treści epopei narodowej "Pan Tadeusz". 



W kolejnej części konkursu oceniane były rekwizyty nawiązujące do treści 

lektury. Jury oceniało pomysłowość, związek rekwizytu z treścią poematu, 

walor estetyczny, a także sposób prezentacji. 

Publiczność gromkimi brawami nagradzała zarówno prawidłowe odpowiedzi 

uczestników konkursu, jak też prezentowane rekwizyty.  

Ostatecznie klasy 3a i 2a ex aequo zajęły I miejsce, II miejsce klasa 2b 

natomiast  III miejsce klasa 3b. 

    Najważniejszym punktem piątkowej uroczystości było podpisanie umowy               

o patronacie z uczelniami wyższymi. Patronat nad klasą dwujęzyczną                   

o profilu  biologiczno-chemicznym objął Wydział Biologii i Nauk                                   

o Środowisku Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego                                

w Warszawie. Nadano jej nazwę Klasy Akademickiej UKSW. Umowę                      

o patronacie w imieniu pani Dziekan prof.  dr hab. Grażyny  Gromadzkiej  

podpisał pan Dziekan Wydziału WBNŚ UKSW dr inż. Dominik 

Wojewódka.  

 

 

 

    Patronat nad klasą o profilu matematyczno-fizycznym objął Wydział 

Chemiczny Politechniki Warszawskiej. Nadano jej nazwę Klasy 

Politechnicznej PW. Umowę o patronacie w imieniu pana Dziekana                          

prof. dr hab. inż. Władysława Wieczorka  podpisała pani Dziekan WCh PW 

prof. dr hab. inż. Ewa Zygadło-Monikowska. 

 



 

 

 

    W wyniku umów Wydziały uczelni wyższych ułatwią nauczycielom oraz 

 uczniom szkoły korzystanie z potencjału organizacyjnego, bazy naukowej                     

i doświadczeń z zakresu kształcenia. W ramach patronatu zapewniono między 

innymi korzystanie z laboratoriów dydaktycznych Wydziałów, wspólne 

organizowanie pokazów lekcyjnych, opracowanie materiałów dydaktycznych, 

organizowanie wspólnych wykładów i szkoleń dla uczniów, wspólne 

organizowanie kół zainteresowań, a także tworzenie i przeprowadzanie 

konkursów.  Uczniowie liceum uczestniczą już w ramach patronatu we 

wspólnych badaniach naukowych, które mają poszerzać ich umiejętności                     

i zainteresować młodych ludzi daną dziedziną wiedzy. Po zakończeniu projektu 

uczniowie będą współautorami badań publikowanych w czasopismach 

naukowych.  

Prowadząca tę część uroczystości dyrektor LO,  pani Hanna Babikowska, 

powitała panią Dziekan dr inż. Martę Poćwierz, która w imieniu Dziekana 

Wydziału Mechanicznego Energetyki i Lotnictwa Politechniki 

Warszawskiej prof. dr hab. inż. Janusza Frączka podpisała Umowę                            

o współpracy z piastowskim liceum. Wydział MEiL PW podejmuje się 

współpracy ze szkołą w zakresie propagowania i rozwijania wśród uczniów 

zainteresowań naukami ścisłymi i technicznymi. 

 

 

     W uroczystości, poza uczniami, pracownikami LO oraz gośćmi 

warszawskich uczelni, wzięli udział: Burmistrz Miasta Piastowa p. Grzegorz 



Szuplewski, pani Elżbieta Piotrowska - Gromniak - Prezes i założyciel 

Stowarzyszenia ”Rodzice w Edukacji”, członek Europejskiego Stowarzyszenia 

Rodziców oraz twórczyni „Partnerstwa Edukacja na NOWO” promującego 

nowoczesną edukację,  pani Urszula Nelken -  Dyrektor Centrum Usług 

Oświatowych w Piastowie, pani Wanda Przybylak -  Dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Piastowie, pan Mateusz Kuczabski - dyrektor 

Samodzielnego Publicznego  Zespołu Opieki Zdrowotnej w Piastowie, 

przedstawicielka Radnych Miasta Piastowa: pani Monik Kwatek, 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej w Radzie Miasta Piastowa, a także   

dyrektorzy piastowskich szkół - pani Wanda Wojtczuk, dyrektor Szkoły 

Podstawowej Nr 5 im. Zbigniewa Gęsickiego „Juno” w Piastowie, pan Tomasz 

Osiński,  dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Bohaterów Powstania 

Warszawskiego w Piastowie. 

Podczas piątkowej uroczystości pani dyrektor Hanna Babikowska podziękowała 

za dotychczasowe działania na rzecz szkoły przedstawicielom firm 

współpracujących z Liceum. Honorowymi gośćmi święta w liceum byli 

przedstawiciele tych firm, między innymi Pan Adam właściciel Cukierni 

Olczak i syn. 

 

 W imieniu Pana Jarosława Michaluka Prezesa firmy Ewros Sp. z o.o.               

w spotkaniu uczestniczyła Pani Hanna Staśkiewicz Dyrektor Zarządzający.  

 

Pana Lecha Sznajdera Prezesa ZAP Sznajder Batterien reprezentowały: Pani 

Kamila Rusinek i Pani Agnieszka Zdziarska Manager ds. Eksportu.  



 

Swoją obecnością zaszczycili nas też przedstawiciele piastowskich instytucji: 

Pani Wanda Przybylak Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury i Pani Urszula 

Nelken Dyrektor Centrum Usług Oświatowych w Piastowie oraz Pan Mateusz 

Kuczabski, Dyrektor  Samodzielnego  Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 

PIASTUN.  

    Doceniając działania dyrektor piastowskiego LO, pani Hanny Babikowskiej, 

Fundacja Edukacja na NOWO, przyznała jej nagrodę Laureata TOP 3 Kobiety 

w Edukacji Kapituły Stowarzyszenia Edukacja na Nowo, nagrodę wręczyła 

podczas piątkowej uroczystości prezes Fundacji pani Elżbieta Piotrowska – 

Gromniak. 

    Uroczystości zakończyła konferencja prasowa poprowadzona przez panią 

Urszulę Nelken -  Dyrektora Centrum Usług Oświatowych w Piastowie. 

Nasze piastowskie liceum, co widać, może pochwalić się nie tylko 

dwujęzycznością, współpracą międzynarodową, wsparciem unijnym                             

i doskonaleniem przedsiębiorczości, ale także fantastycznymi kontraktami                      

z uczestniczącą w nich niezwykłą młodzieżą, która w przyszłości z sukcesami 

będzie podbijać międzynarodowe rynki pracy. 

 

 

Galeria zdjęć: https://photos.app.goo.gl/lDLLmoDyPHyJwQXe2 


